
  
UCHWAŁA  Nr 259/XXXIV/2018 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 28 marca 2018 r. 

 
 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków  
Ochotniczych Straży Pożarnych 

 
 
 

 Na  podstawie art.18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2017 r., poz.1875, z poźn. zm.), w związku z art. 28 
ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 
2017 r., poz.736 z poźn. zm.) - Rada Gminy Grudusk uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych 
biorących udział: 
a/ w działaniach ratowniczych w wysokości 15 zł za 1 godzinę, 
b/ w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną w wysokości  
7,50 zł za 1 godzinę. 
 

§ 2. 
 
Rozliczenie udziału członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniu musi być potwierdzone przez Komendę  Powiatową 
Państwowej Straży  Pożarnej lub inny organ odpowiedzialny za organizację akcji 
ratowniczej. 
 

§ 3. 
 
Traci moc uchwała Nr 210/XXVII/2017 Rady Gminy Grudusk  z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków  ochotniczych 
straży pożarnych. 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. 
 

Uchwala wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2018 roku. 
                                                                                
 
                                                                                Przewodnicząca Rady  
                mgr Beata Ciska 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 259/XXXIV/2018 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 28 marca 2018 r. 

 
 
 
 
 
 
 

     Ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych biorących 
udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną ustala się w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia od 1 
stycznia 2018 r. do kwoty 2.100 zł, wraz z którym wzrosła także minimalna stawka 
godzinowa z 13 zł do 13,70 zł. 
Wzrost ekwiwalentu był wnioskowany przez członków OSP podczas odbywających się 
w tym roku zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP.  


